Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2017 № 299

г. Биробиджан

Об утверждении Порядка

мониторинга реализации

соглашений о муниципально-

частном партнерстве

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 13.07.2015

№ 224-ФЗ  «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном

партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства

экономического развития Российской Федерации  от  27.11.2015 № 888 «Об

утверждении порядка  мониторинга реализации соглашений о

государственно-частном партнерстве, соглашений о муниципально-частном

партнерстве», Уставом муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Утвердить прилагаемый Порядок  мониторинга реализации

соглашений о муниципально-частном партнерстве.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы мэрии города по экономике и финансам –

начальника финансового управления.

        3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Мэр города         Е.В. Коростелев

2

УТВЕРЖДЕН

Постановлением мэрии города

от 31.01.2017 № 299

Порядок

мониторинга реализации соглашений  о муниципально-частном партнерстве

1. Настоящий порядок определяет правила осуществления мониторинга

реализации соглашений о муниципально-частном партнерстве (далее

соответственно – Порядок, соглашения, мониторинг).

2.  Мониторинг соглашений, в которых публичным партнером является

муниципальное образование «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области (далее – городской округ), проводится мэрией города городского

округа (далее – мэрия города) в лице структурного подразделения мэрии

города,  осуществляющего функции управления в области, соответствующей

назначению объекта соглашения о муниципально-частном партнерстве

(далее – ответственное структурное подразделение мэрии города).

3. Мониторинг проводится ежегодно с даты принятия решения о

реализации проекта муниципально-частного партнерства в соответствии с

частью 1 статьи 10 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ

«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном

партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» посредством сбора, проверки,

анализа, обобщения, систематизации и учета предоставленных сведений о

планируемых, реализуемых и реализованных на территории городского

округа  соглашениях (далее соответственно – решение о реализации проекта,

проект, Федеральный закон, сведения).

4. В целях обеспечения проведения мониторинга ответственное

структурное подразделение мэрии города в течение десяти рабочих дней

после принятия решения о реализации проекта размещает в электронном

виде посредством государственной автоматизированной информационной

системы «Управление» сведения в соответствии с пунктом 7 приказа

Министерства экономического развития Российской Федерации от

27.11.2015 № 888 «Об утверждении Порядка мониторинга реализации

соглашений о государственно-частном партнерстве, соглашений о

муниципально-частном партнерстве» (далее – приказ № 888).

5. Ответственное структурное подразделение мэрии города в течение

десяти рабочих дней с даты заключения соглашения размещает в

электронном виде посредством государственной автоматизированной

информационной системы «Управление» сведения в соответствии с пунктом

8 приказа № 888.

consultantplus://offline/ref=E336028D760C2C2F5AF98B3844C0DD4B12D812B617D2F74647FE41844F1732C497F47DF924AE6442c9X0C
consultantplus://offline/ref=E336028D760C2C2F5AF98B3844C0DD4B11D112B311D7F74647FE41844F1732C497F47DF924AE6546c9XBC
consultantplus://offline/ref=E336028D760C2C2F5AF98B3844C0DD4B11D112B311D7F74647FE41844F1732C497F47DF924AE6541c9XBC
consultantplus://offline/ref=E336028D760C2C2F5AF98B3844C0DD4B11D112B311D7F74647FE41844F1732C497F47DF924AE6541c9XBC

3

6. Размещение сведений, составляющих государственную тайну и иную

охраняемую законом тайну, осуществляется в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

7. Ответственное структурное подразделение мэрии города в целях

проведения мониторинга обеспечивает текущую проверку на достоверность

внесенных в электронном виде посредством государственной

автоматизированной информационной системы «Управление» сведений и

документов, а также ежегодно формирует в  соответствии с пунктом

17 приказа № 888 результаты мониторинга по состоянию на 1 января года,

следующего за отчетным годом. При этом под отчетным годом понимается

год, за который предоставлялись сведения.

8. Результаты мониторинга   направляются ответственным структурным

подразделением мэрии города в управление экономики мэрии города в срок

до 20 января года, следующего за отчетным годом.

9. Управление экономики мэрии города до 1 февраля года, следующего

за отчетным годом, представляет в уполномоченный правительством

Еврейской автономной области исполнительный орган власти результаты

мониторинга, а также размещает результаты мониторинга на официальном

интернет-сайте мэрии города в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

10. Сведения, предоставленные в целях проведения мониторинга,

хранятся в архивах и базах данных государственной автоматизированной

информационной системы «Управление» в течение срока действия

соглашения и не менее пятнадцати лет с момента окончания срока их

действия.